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Ingyenes Anyakönyvi hírek
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Soltvadkert központjában a Vörös 
téren kétszintes, 92 m2-es üzlethely-
ség eladó. Érdeklődni: Martin József, 
tel.: 06 20 482 49 83

SZÉP kártyát, Széchenyi kártyát, 
üdülési csekket vásárolok.
70/427-4243

Idős néni gondozását vállalom. 
20/594-5154

Komlósi Nóra (Ambrus Tímea) 
Pelikán Zalán (Crisan Rozália) 
Bene Zsolt és Bene Petra 
(Holczimmer Csilla) 

Szépkuti Imréné Szőrfi  Erzsébet
Zsikla György
Pencz Lajos 
Papdi Sándor 

Simon Emese (Molnár Ibolya) 
Szajsz Anna (Turzó Cintia) 
Jakab Patrik (Jakab Natasa)

Baricsa Béláné Farkas Katalin 
Boldoczki Istvánné Fekete Ilona 
Kriszt Pál 

SZÜLETTEK

ELHALÁLOZTAK

www.soltvadkert.hu

ZSIKLA GYÖRGY

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik 

temetésén elkísérték őt utolsó útjára, sírjára koszorút helyeztek,
együttérzésükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

Hálás köszönetünket fejezzük ki a soltvadkerti
önkéntes tűzoltóknak és a

kiskőrösi mentőszolgálat ügyeleteseinek.
Munkájukhoz sok erőt és egészséget kívánunk!

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK

Önkéntes Tűzoltóság:
06-78-480-205, 06-78-582-650

Híradó ügyelet:
06-70-334-6719

Rendőrség: 06-78-480-207 
Rendőr járőr: 06-20-539 8377
Orvosi ügyelet: 06-78-311-260

Polgármesteri Hivatal:
06-78-480-144
Mentők: 104

Szalagfűrésszel
(elektromos 220/380 V),

motorfűrésszel,
asztali körfűrésszel
gyorsan, olcsón, pontosan

munkát vállalok.

30/318-6043

1,2 ha szőlő eladó, fele Zweigelt 
magas, fele Sárfehér drótos, alacsony 
bújtatású. Érd: 06-30/236-2035

 A Vadkerti-tó mellett, az autóbusz-
fordulónál egy hold szántó és 800 
négyszögöl Pannónia szőlő eladó.
Tel: 78/480-950

Pótszilveszterezzen
a Lovas Klubbal!

Szeretettel várjuk

2013. január 12-én
az iskola ebédlőjében megrendezendő 

LOVAS BÁLRA!
Érdeklődni ifj . Gangl Gábor elnöknél a 20/548-6183 telefonszámon 

Vacsora: borjúpörkölt, Zene Tánc Tombola
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Ünnepváró dallamok Decemberi
programok

Veszélyben
a moziIDÉN IS LESZ ADVENTI TÉRZENE

8-9-ÉN

Evangelizáció a baptista imaházban. 
Igehirdető: Friebert Tibor kiskunha-
lasi lelkipásztor, kezdési időpontok: 
8-án 18 óra, 9-én 10 és 17 óra.

13-ÁN 17 ÓRAKOR

Közmeghallgatás a művelődési ház 
színháztermében.
 

14-ÉN 18 ÓRAKOR

Adventi hangverseny a katolikus 
templomban.
 

15-ÉN 14 ÓRAKOR

Karácsonyi ünnepség az Egyesített 
Szociális Intézmény szervezésében. 
Helyszín: művelődési ház színházter-
me.
A rendezvény nyitott, mindenkit sze-
retettel várnak.
 

23-ÁN 17 ÓRAKOR

Karácsonyi zenés áhítat a baptista 
imaházban.

24-ÉN

Adventi hangverseny az evangélikus 
templom előtt.

A vadkerti mozi szinte már kuriózum-
nak számít. A térségben az egyetlen 
működő közösségi tér, ahol kulturált 
körülmények között világhírű fi lmek 
is futnak a vásznon. No igen. De med-
dig? Az Ágó házaspár évtizedek óta el-
kötelezett megszállottként szervezi ide 
a fi lmeket, és túlzás nélkül mondhatni, 
hogy szurkolnak a túlélésért. Egyre 
nehezebb tartani a versenyt, hiszen a 
multiplexek fi lmszínházai a vidéket 
is felszippantják, hamarabb ülnek 
autóba az emberek, hogy a legköze-
lebb Kecskeméten található moziba 
beüljenek. Valójában nem is lehet tar-
tani a versenyt, hiszen a piacra dobott 
fi lmek nyilván nem hozzánk kerülnek 
először, noha ez ügyben nem lehet 
okunk panaszra, hiszen viszonylag 
hamar ideérnek a „nagy” alakítások 
is. A helyzet azonban mostanra nem 
is annyira a látogatottság hiánya miatt 
vált kritikussá, hanem a technikai hát-
tér akadozik. Amint az a novemberi 
képviselő-testületi ülésen is felmerült, 
a mozi gépészeti háttere már nem felel 
meg a mai kor elvárásainak, így alig 
van olyan vetítés, ami ne akadozna.
A korszerűsítés azonban milliókba 
kerül, erre a város a költségvetéséből 
nem tud áldozni, pályázati forrásra 
számítani pedig csekély vigasz.
A mozi pedig jó, hogy van, és jó lenne 
megtartani nemcsak a régi szép idők 
emlékére, hanem mert egy kulturális 
forrással, egy közösséget formáló 
térrel kevesebbek lennénk. A vidék 
megtartó erejének lehet, hogy csak 
aprócska láncszeme, de éppen azért, 
mert a környékben sehol nincs mozi, 
érdemes lenne komolyan foglalkozni a 
fejlesztésével, országos szinten is akár, 
hiszen bizonyára nem csak mi járunk 
ebben a cipőben. Akár kormányzati 
szintű fi gyelmet is megérdemelne. 

Supka Éva

Amint azt már évek óta 
megszokhattuk, a Mar-
tin zenekar és a Motoros 
Racing Team szervezésé-
ben szenteste karácsonyi 
dallamok színezik az 
év legszebb ünnepét.  
December 24-én az 
evangélikus istentiszte-
let után most is várják a 
soltvadkertieket, kicsiket 
és nagyokat, időseket és 
fi atalokat. Hat éve szerve-
zik ezt a programot városunkban, ami 
sokkal több, mint csupán a karácsony 
köszöntése. Az összetartozás, az egy-
másért való felelősség, a szomszédra, 
barátra, ismerősre történő kis odafi -
gyelés, egy jóleső koccintás, őszinte 
mosoly és jókívánság.  Mert természe-
tesen a motorosok-terepjárósok idén is 

gondoskodnak a forralt borról, teáról, 
sőt újabban a terülj-terülj asztalkán 
már sütemény, sőt fi nom falusi fala-
tok is várták a vendégeket, átutazókat.  
Lehet csatlakozni még felajánlások-
kal, hogy még szebb és gazdagabb 
legyen a soltvadkertiek nagy család-
jának szentestéje.                  –séva–

Decemberi moziműsor
7. péntek

19.00
ALKONYAT: HAJNALHASADÁS 2.

Feliratos amerikai fantasy
Szereplők: Robert Pattison, Kristen Stewart

8. szombat
17.00

ALKONYAT: HAJNALHASADÁS 1.
Feliratos amerikai fantasy

Szereplők: Robert Pattison, Kristen Stewart

8. szombat 19.00
9. vasárnap 17.00

ALKONYAT: HAJNALHASADÁS 2.
Feliratos amerikai fantasy

Szereplők: Robert Pattison, Kristen Stewart

10. hétfő
17.00

ŐSZI FILMKLUB
NÁSZ-AJÁNLAT

Szinkronizált amerikai romantikus vígjáték
Rendező: Sandra Bullock

14. péntek
15. szombat

19.00

RÓMÁNAK SZERETETTEL
Spanyol-olasz vígjáték

Szereplők: Woody Allen, Penelope Cruz, Alec Baldwin

15. szombat 17.00
16. vasárnap 17.00

MERIDA A BÁTOR
Szinkronizált amerikai animációs családi fi lm

16. vasárnap
19.00

FESZTIVÁLDÍJAS
THE ARTIST – NÉMAFILMES

Oscar, Bafa, Golden-Globe díjas

17. hétfő
17.00

ŐSZI FILMKLUB
SZILVESZTER ÉJJEL

Szinkronizált amerikai romantikus fi lm
Szereplők: Ashton Kutcher, Robert de Niro, Katherine Heigl

21. péntek
22. szombat

18.00

HOTEL TRANSYLVANIA
 AHOL A SZÖRNYEK LAZULNAK

Amerikai animációs fi lm 

23. vasárnap
 18.00

ÉGBŐL POTTYANT MIKULÁS
Szinkronizált német családi vígjáték

Szereplők: Alexander Scheer, Noah Kraus

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
és Boldog Újévet Kívánunk
minden kedves mozilátogatónknak!

A hegy megy Mohamedhez
Pálfi  Mariann torna- és úszóedző vállal úszótanfo-
lyam-vezetést és személyre szabott tornaedzéseket.

Amennyiben igény van rá, házhoz is megyek.
Minden jelenlegi és jövőbeni tanítványomnak, 

szponzoraimnak, kedves barátaimnak boldog kará-
csonyt és sikerekben gazdag újévet kívánok!
Tisztelettel: Pálfi  Mariann Tel.: 70/5225-119
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Koltai örök

Télapó itt van...

Múltidéző december

Kelet-Németország
mai szemmelFILMBEMUTATÓ KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓVAL

Harmadszor jár már Soltvadkerten 
Koltai Róbert, a magyar színésztár-
sadalom utánozhatatlan egyénisége. 
A Megy a gőzös és a Világszám című 
fi lmbemutatókon is óriási szerete-
tettel várta a nézőközönség. Ezúttal 
legfrissebb fi lmjének bemutatója 
alkalmával köszönthettük. A Magic 
Boys legalább olyan „koltais”, mint a 
többi, nevéhez fűződő alkotás. Amint 
azt a közönségtalálkozón mesélte, si-
került a fi lmhez megnyernie Michael 
Madsent és Vinnie Jonest is, de az 
is egyértelmű volt számára, hogy 
Pindroch Csaba és Szabó Győző ját-
szanak a fi lmben. Természetesen nem 
maradt el a klasszikus kérdés: kivel 
játszana szívesen, ha választhatna. És 

ő választott. Woody Allennel álom len-
ne számára egy közös forgatás. Aztán 
arról is beszélt, hogy a mostani fi lmet 
november 16-án mutatták be Los An-
gelesben szintén óriási sikerrel. Koltai 
Róbert nagy hatással volt a közönsé-
gére. Közvetlensége, egyszerűsége teszi 
nagyszerűvé, szeretnivalóvá, a humora 
pedig utánozhatatlan. Végül, nagy 
örömünkre elszavalta Heltai Jenő Vén 
kocsis dalát, majd annak rendje-módja 
szerint személyesen is üdvözölte a kö-
zönséget egy-egy autogram erejéig és 
nagyon örült az ötletes vadkerti aján-
dékkosárnak, amibe mi más is lehetett 
volna, mint: jóféle helyi borok és egy 
kis füstöltkolbász a falusi disznotórból. 

–sé– (info-fotó: Hidas Zs.)

November utolsó hétfőjén tartotta 
összejövetelét a Cukor klub. Zsikláné 
Sipos Irén jóvoltából a művelődési ház 
Télapója és krampusza meglátogatta a 
szép számmal összegyűlt tagokat. Saj-
nos most nem mondtak verset a Mi-
kulás bácsinak, de azért a mikuláscso-
magokat megkapták. Ebben azonban 
csekk helyett csokoládé volt, mégpedig 
stílusosan diabetikus. A klubvezető 
ezúton mond köszönetet Dági Mag-
dolnának, Kévés Imrének és Szalai 
Istvánnénak a támogatásért. Légrády

1826. december 6. Földváry főszolga-
bíró rendelete a bíráknak, miszerint 
össze kell írni azokat a gyermekeket, 
akik még nincsenek beoltva. Példamu-
tatás céljából először a saját gyerekeiket 
oltassák be himlő ellen.
1870. december folyamán a lakosok 
megvették végre Vadkert, Bőszér és 
Csábor pusztákat. Így Vadkert földes-
úr nélküli falu lett.
1882. december 5-én, 130 éve ment át 
az első vonat Vadkerten. Vattay Iván 
kiskőrösi és tázlári földbirtokos, or-
szággyűlési képviselő közbenjárására 
kanyarodott a vasút a falu felé. A két 
település lakói együtt építették fel az 
állomás épületét. Az állomás neve 
Vadkert (Soltvadkert)-Tázlár lett.
1903. december 6. A Kossuth-szobor 
átadása. Jelen volt Kossuth Lajos fi a, 

Ferenc, országgyűlési képviselő is. 
A szobrot Horvay János készítette, 
eredetileg az evangélikus templom 
mellett állt. 1959-ben került át az is-
kola mellé. 
1909. december 31. A képviselő-
testület elrendeli, hogy a régi faiskola 
területén lévő kertészházban járvány-
kórházat hozzanak létre.  Ez az Esze 
Tamás utca 9. szám alatt volt. Szintén 
ezen a napon megszervezik a tanonc-
iskolát kettő tanerővel.
1918. december 19. A Községi Nemze-
ti Tanács a kormányrendelet ellenére 
a 40 tagú nemzeti őrség fenntartását 
szeretné, valamint a község ellátására 
négy-öt vagon krumplit és egy vagon 
cukrot rendelt.

Légrády

Lehoczki Ferenc és Kardos Georgina 
vezetésével a Karaván Klub közönsé-
ge a volt NDK (Német Demokratikus 
Köztársaság) nagyvárosaiba látogatott 
el. Végigjártuk Drezda, Jena, Lipcse, 
Wittenberg, Berlin és Potsdam városát.
Drezdából indultunk, amit Elba Fi-
renzéjének hívnak. Nem mellékesen 
testvérvárosok is. Egyben a német 
barokk fővárosának is tartják. 1945. 
február 13-14-én a brit Királyi Légierő 
773 gépe 2700 tonna bombát dobott le 

a városra. Néhány órával később az 
amerikai légierő 311 géppel 771 tonna 
bombát dobott le, és a következő na-
pon is intéztek egy támadást Drezda 
ellen. Jena városáról megtudtuk töb-
bek között, hogy itt található a világ 
első planetáriuma. Lipcsében található 
Európa legnagyobb pályaudvara, kö-
zel 300 méter széles. Az itteni Tamás 

templomban volt kántor Bach, vala-
mint bankközpont volt. És itt zajlott 
le a népek csatája 1813-ban Napóleon, 
valamint az osztrák, orosz, porosz és 
svéd egyesült csapatok között. Witten-
bergben megnéztük azt a templomot, 
ahol Luther kifüggesztette 95 pontból 
álló tézisét. Berlinben meglátogattuk 
például a Brandenburgi-kaput, a ber-
lini fal maradványait stb. Végezetül 
megtudtuk, hogy Potsdam városát 
szlávok alapították 993-ban. 

Természetesen ezeken kívül megis-
merhettük gasztronómiájukat: zsíros 
kolbászok minden mennyiségben.
A határ menti területeken azért vál-
tozatosabb az étkezés. A másik fontos 
dolog, amiről sokat megtudtunk, a 
sörkészítés: napjainkban 1300 sörgyár 
van Németországban, az elsőt 736-ban 
alapították Bajorországban.   Légrády



ÓVODAI2012. december

19

Aranyos falusi bál

Búvárkodó harmadikosok

ELŐKERÜLTEK A RÉGISÉGEK, NAGYANYÁINK EREKLYÉI IS

Paraszti viselet, otthonka, 60-as évekbeli szemüvegkeretek – így 
fogadtak az Arany János utcai óvoda idei jótékonysági estjén, 
melyet az iskola étkezőjében tartottak meg. Na, igen: ha egy kül-
ső vendégnek nem mondjuk, hogy milyen terem ez, talán el sem 
hiszi. A rendkívül ötletes dekorációnak köszönhetően ugyanis 
régi parasztházakban érezhettük magunkat: terítők, ruhadara-
bok, „nagypapa csizmája”, bútorok és más használati tárgyak áll-
tak-lógtak mindenfelé. – Örültek a nagyszülők, hogy az unokák 
még érdeklődnek az ő holmijaik iránt – mesélte az egyik lelkes 
anyuka. Frank Ferenc pedig nagypapája „presbiteri szemüvegke-
retét” tette föl ezen a jeles estén. Feri bácsiék régi hálószobájából 
egyébként több berendezési tárgy is helyet kapott a díszletben.

Azt est háziasszonya Egédi Adrienn 
volt, aki a vacsora előtt négy anyukát 
szólított ki a közönség elé: hosszú 
évekre tekint vissza az a hagyomány, 
amikor a „ballagó” nagycsoportos 
szülőknek megköszönik eddigi mun-
kájukat. Ők idén emléklapot, és egy-
egy, Szabadi Mónika által készített 
kerámia gyertyatartót kaptak. Ridegné 
Hell Barbarának és Trappné Molnár 
Ildikónak Árkiné Szénási Éva és Péter-
Szabóné Schuller Tünde óvónők adták 
át az ajándékot, Frankné Szabados 
Krisztinának és Udvarhelyiné Jakó 
Krisztinának pedig Horváthné Judit 
és Zsikla Anita óvónők köszönték meg 
többéves szolgálatukat. 

Bodahelyiné Elvira, a Soltvadkerti 
Óvodák vezető helyettese az össze-
fogást emelte ki leginkább, amikor 
véleményezte a báli estét. 

– Végtelen öröm számunkra, hogy 
ilyen nagy érdeklődés kísérte a bálat 
és az előkészületeket, mivel a falusi 
disznótor ötletét Frank Ferencéknél 
váltottuk valóra a bál előtti napon. 
Remek hangulatban, nagy odaadás-
sal készült a toros vacsorához való. 
A magam és munkatársaim nevében 
is szeretném megköszönni a szülők 
végtelen áldozatvállasát, összefogását, 

azt a pozitív hozzáállást, amely közel 
kétszáz vendéget hozott a jótékonysági 
bálunkba. A vállalkozók, támogatóink 
felajánlásait, mérhetetlen segítségét is 
köszönöm. A rendezvényünk nye-
resége természetesen a bölcsőde és 
az Arany óvoda fejlesztését szolgálja 
majd, de mindenkor a szülőkkel törté-

nő közös döntés alapján használjuk fel 
jó célokra ezt a pénzt. Így év vége felé 
közeledve ezúton is szeretnék minden 
családnak, boldog szép ünnepet és 
békés újesztendőt kívánni. 

A zenész Fehér Tamás volt (4 az 1-ben, 
hiszen szintetizátorán egy egész zene-
kart szólaltatott meg, és még énekelt 

is), műsorán a legújabb és a retro slá-
gereket szépen ötvözve. Meg is indult 
a nép a táncparkettre. Jónéhányan régi 
szemüvegkeretet tettek fel, több hölgy 
pedig népi ruhában, kendőben és ott-
honkában ropta. Lehet, hogy pár év, és 
újra divat lesz a régi viselet? 

K. L.

Egédi Adrienn, az est háziasszonya

Frank Ferenc nagyapja
presbiteri szemüvegében

Soltvadkert múltjában, jelenében 
búvárkodtak több mint egy hónapon 
keresztül a harmadikos diákok, akik 
rövid beszámolót is írtak.
A Lakóhelyünk projekt témái meg-
mozgatták a fantáziánkat, kutató-
munkáinkba bevontuk szüleinket és 
nagyszüleinket is. Először mi is elin-
dultunk a legrégebbi épületeink felé.
A Lukács-kúria, az ősrégi templomok, 
a kápolna megismerése után köztéri 
szobrainkban gyönyörködtünk, ezek 
is az ősöknek, a hősöknek tisztelegnek.
A projekt alatt tanultunk énekeket, 
táncokat, ismerkedtünk a borlo-
vagrend céljaival.  Vendégeinket is 
elvinnénk az egyre híresebb borásza-
tainkba, cukrászdánkba, múzeuma-
inkba. Természetesen a tanösvényen 
körbesétálnánk a vízcsepp alakú 
tavunkat. Nekünk is nagy élmény volt 

a kilátó tetejéről megcsodálni a vízen 
lebegő hattyúkat. Megmutatnánk 
modern műanyagüzemeinket, ahol 
sok soltvadkerti ember talál munkát. 
Láttuk az újrahasznosítást is. Szá-
munkra nagyon fontos a környezet-
védelem, ezért is gyűjtjük szelektíven 
a hulladékot. Király volt ez a projekt! 

Köszönjük vendéglátóinknak, vá-
rosunk vezetőinek, családunknak, 
tanítóinknak, hogy ennyi élménnyel 
és tudással gazdagodhattunk!

Büszkék vagyunk, hogy Soltvadkerten 
élünk!

A 3. évfolyam tanulói
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Sport,
turisztika, egészségcentrum

A csapat összerázódott, a 
vezetőség leköszönt

Aranyeső Tamásnál

A sportcsarnok programja

Emlékpálinkát
helyeztek el a focisták

Bővültek az erdélyi hagyományok. 
Ki hitte volna, hogy ilyen is van? 
Mármint emlékpálinka… Pedig 
van: 16 soltvadkerti STE-labdarúgó 
a Székelyudvarhely melletti – na, egy 
újabb hihetetlen szó – Ivó községbe 
tett kirándulást az őszi futballszezon 
végén. A négynapos program csúcs-
pontja a Hargitán lévő Nyerges-tető 
meglátogatása volt. Itt 1849-ben a be-
törő orosz csapatoknak székely fi atalok 
álltak ellent, akiket a többszörös túlerő 
legyőzött: mind ott vesztek. Emlé-
kükre „kopjafaerdő” nőtt ki a földből: 
még soltvadkerti adományozás is akad 
köztük. Ide látogattak tehát labdarú-
góink, akiket a székely vendégvezetők 
egy helyi titokba is beavattak: az egyik 
kopjafa alá, a kövek közé be van rakva 
egy üveg pálinka. Bárki ihat belőle, aki 
tesz a helyébe egy csereüveget. Persze 
teli! A magyarországi lelkes csapat 
azonnal tanakodni kezdett: hogyhogy 
a soltvadkerti kopjafa alatt nincs ilyen 
odú? Eddig. Merthogy gyorsan össze 
is hordták a kőhalmot, és máris oda-
került a soltvadkertiek üvege.

Mint az egyik szervező és sofőr, Szabó 
Attila „Butra” elmondta, a fi úk nagy 
része még nem járt Erdélyben, épp 
ezért nagyon készültek is rá. A táj, az 
emberek, a pisztrángozás és az elkó-
borolt lovak kivezetése, nagy élményt 
jelentett mindenkinek.
– Az egyik legnagyobb attrakció a 
dezsa volt – meséli Butra. Nem dézsa: 
dezsa. Amúgy úgy néz ki teljesen, de 
dezsának mondják. Tehát, képzelj el 
egy kör alakú kádat, az erdő közepén 
a hegyekben, benne egy vaskazán, 6-8 
ember beül. Odakinn mínusz fok, 
benn a víz meg forró. Tehát te ülsz 
a dezsában és élvezed a szép tájat. 
Melegvizes fürdőzés a havasokban – 
hőforrás nélkül!
Azt is megtudtam, hogy lett volna 
focimeccs is a székelyekkel, de a vad-
kertiek programjai mindig sötétedésig 
tartottak, így ez elmaradt… Ennek 
pótlása – na meg a helyi ételek és ita-
lok újrakóstolása céljából is – többen 
úgy döntöttek, hogy tavasszal ismét 
kimennek.

KL

Amennyire szívén viselte a vezetőség
a soltvadkerti labdarúgást, úgy fá-
radtak meg másfél év alatt. Szamosi 
Gábor (Szamó), az STE labdarúgó 
szakosztály elnöke és Szabó Attila 
(Butra) edző az őszi idény végeztével 
lemondott tisztségéről. Az okot így 
fogalmazták meg: Leköszöntünk, mert 
elég volt a másfél év. Belefáradtunk a 
felesleges erőlködésbe. Egyre keveseb-

ben segítették munkánkat, a takarék 
csődje tovább nehezítette a helyzetet. 
Nagyon sok játékos elment, a segítők 
elmaradoztak, és ránk szakad minden. 
Ide egy négy-ötfős stáb kellene, akik 
megbeszélik a munkát és el is végzik.
Reméljük, lesznek emberek, akik to-
vábbviszik a focisták ügyét.

KL

Ünnepélyes keretek között, nagy ér-
deklődés mellett adták át november 
végén Kiskőrösön a Fritti Sport Egész-
ségmegőrző és Életmódjavító Wellness 
Stúdiót. A soltvadkerti származású 
Frittmann Évi sokéves álma vált való-
ra ezzel, az új Széchenyi Terv keretében 
nyert pályázat segítségével. A pécsi kli-
nikán végzett gyógytornász szakember 
lehetőséget teremt mindazoknak, akik 
– bár egészségesek – szabadulnának a 
mindennapi stressztől, mozogni vagy 
testi-lelki felüdülésre vágynak, és 
azoknak, akik sérülés vagy betegség 
után szeretnének mihamarabb felépül-
ni.  A stúdióba várják a kismamákat is, 
akár a várandósság alatti, akár a szülés 
utáni időszakban, sőt kisbabájukkal 
is részt vehetnek a számukra kialakí-
tott speciális tornákon. A különböző 

mozgásformák (aerobic, pilates, jóga, 
tartásjavító és vibro tréning) mellett 
svéd- és Yumeiho-masszázzsal is szol-
gálnak Éviék. Az egyéni és csoportos 
órák mellett a gastro- és a beauty-
wellnes fellegvára is a Fritti szalon.
A kimerült, sikertelen diétáktól elgyö-
tört testnek és léleknek nyújt felüdülést 
az egyéni tanácsadással egybekötött 
hosszú hétvége, amely a soltvadkerti 
Frittmann Borházzal együttműködve 
nyújt szállást, vegán- és borvacsorával 
egybekötve. A megnyitón – amelyen 
többek között részt vett Soltvadkert 
alpolgármestere, Bezsenyi László is – 
Évi meleg hangon mondott köszönetet 
szüleinek, családjának és mindazok-
nak, akik munkájukkal, segítségükkel 
hozzájárultak álma megvalósulásához. 

KN

November 17-én, szombaton Buda-
pesten a Kozma István Emlékverseny, 
Serdülő Kötöttfogású Rangsorverse-
nyen 58 kg-ban a dobogó első fokára 
léphetett fel Román Tamás. Másnap, 
Tiszakécskén, a Dél-területi Kötött-

fogású Birkózóbajnokságon serülő 
korcsoportban, 58 kg-ban Román 
Tamás szintén első helyezést ért el, 
valamint csapatban is az Univer KTE 
lett az első.

Légrády

5. (szerda)
19.00; 20.00; 21.00 óra
FAKUPA

8. (szombat)
Modern vidámpark

12. (szerda)
19.00; 20.00; 21.00 óra
FAKUPA

15. (szombat)
17.00 óra
Felnőtt férfi  kézilabda Mikulás-kupa

19. (szerda)
19.00; 20.00 és 21.00 óra
FAKUPA
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Beszélnünk kell róla
MEGSZŰNIK A BIRKÓZÁS SOLTVADKERTEN VAGY TOVÁBB ÉL?

Egy tényt biztosan le kell szögezni: Soltvadkerten a birkózás a helyi 
sportélet kiemelkedő ága. Volt szép és vitathatatlan fénykora, ma is 
vannak szép sikerei, ugyanakkor szembesülnie kellett a problémák-
kal is. Valamiért nem merünk, vagy nem akarunk beszélni róla.

2009: a soltvadkertiek birkózótábora a 
Börzsönyben fekvő Kemencén. Több 
tucat gyerek, többen azonos súlycso-
portban. Kemény munka folyt. Edzé-
sek, eredmények, országos sikerek, 
hangulatos birkózóbálok. Majd meg-
betegedett az edző, Szeg Sándor, és a 
lendület megtorpant. A város önkor-
mányzata elismerése jeléül 2011 őszén 
„Soltvadkert Város Sportjáért” kitün-
tetésben részesítette az edzőt, aki siker-
re vitte a sportágat. Három év telt el, és 
a vadkerti birkózók száma öt-hat főre 
csökkent. Mintegy 15 vadkerti gyerek 
birkózik a bócsai csapatban, edzőjük 
pedig többek között az ugyancsak 
vadkerti Kiss Imre (40). A tázláriak is 
soltvadkerti edzővel büszkélkednek, a 
diákkorában kiválóan birkózó Dudás 
János (44) személyében, aki 20 ottani 
gyereket edz. 

Vajon mivel csábít Bócsa? Megkér-
deztük Petróczi Andort, a bócsai bir-
kózók egyik edzőjét. Mint elmondta, 
új kezdeményezésük volt a helyben 
szervezett nyári birkózó edzőtábor.
A költségeket rendkívül alacsony 
szinten sikerült tartaniuk: sokan adtak 
élelmiszert, a szállás a bócsai birkózó-
teremben volt, az edzők pedig Dudás 
János, Kiss Imre és ő voltak. Mind a két 
évben hívták ugyan a vadkerti csapa-
tot is, de visszajelzés sohasem érkezett. 
Így hát csak azok a vadkerti gyerekek 
voltak a táborban – az a tavaly 6, idén 
14 – akik már a bócsai csapat tagjai. 
Emellett jöttek a kistérségi iskolákból 
is, így Csengődről, Soltszentimréről és 
Tázlárról, közel negyvenen voltak.

VÁLTANI KELLENE

Lakatos Attila, volt soltvadkerti 
birkózónak kilenc hónappal ezelőtt 
már meglengették a vadkerti birkózó 
szakosztály elnöki tisztét, amit nyilván 
akkor vállalna teljes felelősséggel, ha 
Szeg Sándor átadná a stafétát. Az idő 
telt, közben Attila felvette a kapcsola-
tot több (volt) soltvadkerti birkózóval. 
Szinte mindenki támogatná a vad-
kerti birkózás továbbvitelét, életben 
tartását, hiszen óriási munkásság áll 
a háttérben. Aztán leállt az egész ügy, 
mert senki sem mert odaállni az edző 
elé, hogy nyíltan beszéljenek a váltás 
szükségességéről.  
– Annak idején az volt Vadkerten 
a jó – meséli Attila – hogy hárman 
tartották az edzéseket: Szeg Sándor, 
Filus Sándor és Schmél Attila. Ki mi-
hez értett, vagy ki mit szeretett, azért 
volt felelős: technikai edzés, erőnléti 
edzés, fogyasztás… Így lettünk mi 
„nagyok”.
Voltam bent a soltvadkerti edzőterem-
ben. Sajnos egyre rosszabb állapotban 
van. Az én lendületem ez alatt a kilenc 
hónap alatt erőteljesen megkopott. 
Nekem Szeg Sándor volt a mesterem, 
tisztelem, becsülöm, de nem az én tisz-
tem felkérni arra, hogy adja át a helyét 
az új generációnak. 

EMBERILEG NEHÉZ 

Somogyi László, az STE elnöke sze-
rint sürgősen meg kell oldaniuk ezt 
a problémát, mert ha nem lépnek, az 
a vadkerti birkózás megszűnéséhez 

vezet. Az eddigi kivárásban, ami 8-9 
hónapja tart, humanitárius okok is 
közrejátszanak: A 30 éve edző Szeg 
Sándornak ez az élete. 
– Tudomásul kell vennünk, hogy 
a vadkerti gyerekek zöme immár 
Bócsán birkózik, mert nem tudnak 
itthon érdemben edzeni. Emberileg 
nehéz kezelni ezt a helyzetet. Szeg 
Sándor korábbi tevékenységét nem 
lehet elvitatni, megváltozott egész-
ségi állapota azonban már nem teszi 
lehetővé a hatékony munkát. Terveim 
szerint Lakatos Attilának kellene szak-
osztályvezetőnek lennie, akit a többiek 
segítenek. Sajnos nem kérdés, lépnünk 
kellett volna már ebben az ügyben.

Filus Sándor, a Bács-Kiskun Megyei 
Birkózó Szövetség elnöke nemes 
egyszerűséggel azt mondja: ha menni 
kell, hát akkor menni kell. Ő 2007-ben 
ment el „nyugdíjba” a bócsai birkózók-
tól. Folyamatosan adta át a feladatokat 
a mostani edzőknek, akik 30-40 éves 
szakemberek. Ők azért végezték el a 
tanfolyamokat és az iskolákat ehhez 
a feladathoz, mert csinálni akarják.
A birkózás olyan sportág, amelyben 

mindent meg kell mutatnia az edző-
nek. És már csak egy egészen aprócska 
bölcsesség: méltósággal letenni a lantot 

akkor, amikor már nehéz az, nemessé 
teszi és felértékeli a szép éveket. De 
méltatlanul roskadozni a terhe alatt 
megcsúfolja a sikereket. 

Természetesen Szeg Sándor edzőt is 
meg akartuk kérdezni, de ő nem kí-
vánt nyilatkozni.

Ifj . Káposzta Lajos

Balról fent: Császár Tamás (Bócsa, jelenleg Bp. Vasas), Kiss Imre vezetőedző 
(Soltvadkert, jelenleg bócsai birkózócsapat), Kiss Balázs világbajnok birkózó 
(Bp, válogatott), Lakatos Attila birkózó szülő (Soltvadkert, a Bócsai Sportkör 
vezetőségi tagja), Módos Péter válogatott birkózó (Bp), Bácsi Péter birkózó 
Európa-bajnok, Benkő Attila birkózó többszörös magyar bajnok (Bócsa), 
Lőrinc Tamás Európa bajnok birkózó (Kecskemét)
Lent: Fék Szabolcs serdülő válogatott (Soltvadkert - Bócsa, Bp.), Petróczi An-
dor edző (Bócsa), Lakatos Árpád birkózó (Soltvadkert – Bócsa) Péter-Szabó 
Zsolt birkózó (Bócsa) Molnár Géza serdülő válogatott (Bócsa, Bp.)
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FAKUPA

Elrajtolt a Fakupa 

• 11. (kedd) 
19 óra BÓCSA – IFISTÁK
20 óra  PARTIZÁNOK – RETRO IFI 
21 óra  XXX – HAZAI HÚS

• 12. (szerda)
19 óra FONT FC – TURBO RUN
20 óra SZÁZLÁBÚAK – KECEL
21 óra SIPIKER – BÓCSA II.

• 13. (csüt.)
19 óra RETRO IFI – XXX
20 óra HAZAI HÚS – PARTIZÁNOK
21 óra TURBO RUN – BÓCSA

• 18. (kedd)
19 óra IFISTÁK – FONT FC
20 óra BÓCSA II. – KECEL
21 óra SOPRONI ÁSZOK – SZÁZLÁBÚAK

• 19. (szerda)
19 óra SIPIKER  – SOPRONI ÁSZOK
20 óra SZÁZLÁBÚAK – BÓCSA II.
21 óra  IFISTÁK – PARTIZÁNOK

20. (csüt.)
19 óra BÓCSA – RETRO IFI
20 óra XXX – PARTIZÁNOK
21 óra IFISTÁK – TURBO RUN

2013. január

• 7. (hétfő)
19 óra HAZAI HÚS – RETRO IFI
20 óra SZÁZLÁBÚAK – SIPIKER
21 óra BÓCSA – FONT FC
 

• 9. (szerda)
19 óra
20 óra helyosztó mérkőzés
21 óra

• 14. (hétfő)
19 óra
20 óra helyosztó mérkőzés
21 óra  

• 16. (szerda)
19 óra SOPRONI ÁSZOK – KECEL
20 óra BÓCSA II. – SIPIKER 
21 óra helyosztó mérkőzés

• 21. (hétfő)
19 óra helyosztó mérkőzés
20 óra SOPRONI ÁSZOK – BÓCSA II.
21 óra helyosztó mérkőzés

• 23. (szerda)
19 óra SOPRONI ÁSZOK – SIPIKER
20 óra KECEL – SZÁZLÁBÚAK
21 óra helyosztó mérkőzés

• 28. (hétfő)
19 óra helyosztó mérkőzés
20 óra KECEL – BÓCSA II.
21 óra SZÁZLÁBÚAK – SOPRONI ÁSZOK

• 30. (szerda)
19 óra BÓCSA II. – SZÁZLÁBÚAK
20 óra SIPIKER – KECEL
21 óra helyosztó mérkőzés

Az eredményhirdetés napja: várhatóan február 15. (péntek).

FEBRUÁRBAN LESZ AZ EREDMÉNYHIRDETÉS

Sportszerű versenyzést kívánunk!
A versenybizottság tagjai, a szervezők, a védnökök
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Kalóriaszegény menü az Öreg Tó Vendéglőben
IGÉNY SZERINT HÁZHOZ SZÁLLÍTJÁK ÉS AZ ÉTLAPRA IS FELKERÜLNEK A DIÉTÁS ÉTELEK

Néhány hete egészen különleges szol-
gáltatásba kezdtek. Egy diabetikus 
szakember bevonásával nem vegetá-
riánus, de kalóriaszegény, kizárólag 
természetes alapanyagokból álló 
menüt is főznek. Hogy mik is ezek? 
Az árpagyöngytől a hajdinán és a kö-
lesen keresztül a teljes kiőrlésű lisztig 
minden, ami egészséges. – Meg kell 
hallani az idők szavát, egyre nagyobb 
igény mutatkozott az ilyen jellegű 
ételekre. Miután éttermünk jelentős 
menüforgalmat bonyolít, kézenfekvő 
volt, hogy a naponta visszatérő ven-
dégeinknek ajánljuk fel ezt az új lehe-
tőséget. Úgy látom, egyre népszerűbb, 
hiszen annak ellenére, hogy 530 kcal 

egy ebéd, nagyon ízletes és tartalmas.  
Természetesen nem lehet, de nem is 
szabad összehasonlítani a csülkös 
pacallal, vagy a magyar konyha egyéb 
közkedvelt ételeivel. Igyekszünk úgy 
összeállítani a heti menüt, hogy össz-
hangban legyen a hagyományos napi 
menüvel. Tehát lehet, hogy tojásleves 
mindkét menüleves, csak a diétás 
változatban más lisztet használunk a 
rántáshoz – mondja Kinga. Természe-
tesen beszélgettünk ennek költségeiről 
is, hiszen háziasszonyként is tudjuk jól, 
mennyivel drágábbak a természetes 
alapanyagok. Az Öreg Tó Vendéglő-
ben 1 200 Ft egy kalóriaszegény menü, 
ebben az árban Soltvadkerten házhoz 

is szállítják igény szerint. A jövőben 
szeretnék bővíteni a szolgáltatást va-
csorákra kiterjedően, illetve még az 
étlap repertoárját is gazdagíthatják. Az 
Öreg Tó Vendéglő újítását nem csak a 
fogyókúrázók szeretik, de sportolók 
is előszeretettel rendelik, illetve azok, 
akik az egészséges életmódot szem 
előtt tartva az étrendjükre is nagy 
fi gyelmet fordítanak.  
Az Öreg Tó – mondhatni – útba esik 

jövet-menet.  A készséges vendégvárás 
legalább olyan erősségük, mint az ízek 
harmóniájának ötvözése. 
Rokolya Kinga és csapata ezúton is 
köszöni a vendégek szeretetét, bizal-
mát és mindenkinek békés, boldog 
karácsonyi ünnepeket, sikeres, gazdag 
újesztendőt kívánnak!

–sé–
www.oregtovendeglo.hu

Tel.: 78/ 482-691

Aligha van bárki is Vadkerten, 
aki ne ismerné az Öreg Tó Ven-
déglőt közvetve vagy közvetlenül.  
A Vadkerti-tó felé vezető úton 
már hosszú évek óta csábítja a 
vendégeket ízletes ételeivel, csa-
ládias hangulatával.  Az étterem 
vezetője, Rokolya Kinga fárad-
hatatlan újító, ízig-vérig vendég-
látós, ahogy ezt mondani szokás. illusztráció




